ÍNDICE
PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR 2 ......................................................................................................................................................

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 028/2023/CPL/PMDB. 2 ........................................................................................................
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 09/2023 2 ..............................................................................................................................

DUQUE BACELAR, SEXTA * 03 DE NOVEMBRO DE 2023 * ANO V * Nº 554
ISSN 2764-6777

1/3www.duquebacelar.ma.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE
028/2023/CPL/PMDB.

PROC. ADMINISTRATIVO Nº 198.2023. ORGÃO REALIZADOR: Comissão
Permanente de Licitação. Pregoeiro municipal: Maria Tatiane Vieira de
Sousa. BASE LEGAL: Lei nº 10.520/02, Decreto Federal nº 10.024/2019,
Decreto  Municipal  nº  01/2021,  Lei  nº  123/06,  Lei  147/14,  Decreto
Federal nº 8.538/15, e subsidiariamente no que couber as disposições
da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. TIPO: MENOR PREÇO,
no regime de execução indireta, empreitada por preço global. OBJETO:
Recuperação de Estradas Vicinais no Município de Duque Bacelar - MA,
conforme  Plano  de  Trabalho  devidamente  inserido  no  SICONV  e
constante  no  processo  administrativo  nº  59580.000483/2023-14,
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e
seus  anexos.  ORGÃO  SOLICITANTE:  Secretaria  Municipal  de
Administração,  F inanças  e  Infraestrutura.  LOCAL/SITE:
https://licitar.digital/.  DATA: 17 de novembro de 2023, às 08h00min.
EDITAL:  O  Edital  será  disponibilizado,  na  íntegra,  no  endereço
eletrônico:  https://licitar.digital/,  e  https://duquebacelar.ma.gov.br.
Esclarecimentos adicionais no mesmo endereço eletrônico e/ou via e-
mail cplduquebacelar@gmail.com, no horário das 08h00min (oito horas)
às  12h00min (doze horas).  Duque Bacelar/MA,  01 de novembro de
2023.  Robert  Otoni  Furtado  Oliveira  -  Secretário  Municipal  de
Administração.

Publicado por: NAYARA CRISTINA ALENCAR GOMES
Código identificador: 0df6067654889285f5c39fb4685c1d85

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 09/2023

REF:  Processo  Administrativo  nº  188/2023;  OBJETO:  serviços  de
acompanhamento de obra,  no âmbito do produto “CAIXA POLÍTICAS
PÚBLICAS; AMPARO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93, Art. 25 inciso I -
VALOR ESTIMADO: R$ 78.102,48 (setenta e oito mil, cento e dois reais
e quarenta e oito centavos);  DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02 02 03 -
Sec.  mun.  de  Administração,  Finanças  e  Infra  –  Estrutura;
04.122.0003.2017.0000 –  Manutenção e  Funcionamento  da  Unidade
Administrativa; ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39: Outros Serviços
de  Terceiros  –  Pessoa  Jurídica;  CONTRATADA:  CAIXA  ECONÔMICA
FEDERAL  inscrita  no  CNPJ  nº  00.360.305/0001-04;  CONTRATANTE:
Prefeitura Municipal de Duque Bacelar-Ma, CNPJ nº 06.314.439/0001-75.
Duque Bacelar, 31 de outubro de 2023

  ___________________________
Adv .Sandra Maria da Costa
OAB/PI 4650
Assessoria Jurídica

Publicado por: NAYARA CRISTINA ALENCAR GOMES
Código identificador: 24fb90d37e4bd89216a501a917784cd7

DUQUE BACELAR, SEXTA * 03 DE NOVEMBRO DE 2023 * ANO V * Nº 554
ISSN 2764-6777

2/3www.duquebacelar.ma.gov.br

FRANCISCO FLÁVIO LIMA FURTADO

Prefeito

www.duquebacelar.ma.gov.br

Prefeitura Municipal de Duque Bacelar

AV. CEL. ROSALINO, 155, CEP: 65625000

CENTRO - Duque Bacelar / MA

Contato: 98985920138

www.diariooficial.duquebacelar.ma.gov.br

LEI MUNICIPAL Nº 128/2017, DE 31 DE MAIO DE 2017

DUQUE BACELAR, SEXTA * 03 DE NOVEMBRO DE 2023 * ANO V * Nº 554
ISSN 2764-6777

3/3www.duquebacelar.ma.gov.br

		2023-11-03T05:00:10-0300